
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 304/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Vĩnh Long, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V  v    t      ập Trườ g Cao đẳ g Vĩ   Lo g trê   ơ sở hợp nhất Trường 

Cao đẳ g Vĩ   Lo g v  Trườ g Cao đẳng ngh  Vĩ   Lo g 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

về việc quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 37/2025/NĐ-CP ngày 26/2/2025 quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Thực hiện Kết luận số 2316-KL/TU ngày 12/02/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về Đề án sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy trên địa bàn tỉnh (Khối Chính 

quyền). 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ  u 1. Thành lập Trường Cao đẳng Vĩnh Long trên cơ sở hợp nhất 

Trường Cao đẳng Vĩnh Long và Trường Cao đẳng nghề Vĩnh Long. 

1. Trụ sở chính (Cơ sở 1) đặt tại số 112 - 112A, đường Đinh Tiên Hoàng, 

Phường 8, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long. 

2. Cơ sở 2: Quốc lộ 1A, xã Phú Quới, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long. 

3. Cơ sở 3: Tại Số 500A/33, ấp Long Thuận B, xã Long Phước, huyện 

Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long. 

- Cơ sở 4: Tại ấp Phước Long, xã Lộc Hòa, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh 

Long. 

Đ  u 2. Trường Cao đẳng Vĩnh Long là đơn vị sự nghiệp công lập trực 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long, chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long và quản lý theo ngành, lĩnh vực của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo. Trường là cơ sở đào tạo nguồn nhân lực về các lĩnh vực kinh tế, 

công nghệ thực phẩm, nông nghiệp, cơ khí, công nghệ thông tin, điện, điện tử, y 

tế và giao thông vận tải, phục vụ sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh 

Vĩnh Long và các tỉnh trong khu vực Đồng bằng sông Cửu Long. Trường có tư 

cách pháp nhân, có con dấu, tài khoản riêng theo quy định của pháp luật. 



2 
 

Đ  u 3. Trường Cao đẳng Vĩnh Long có trách nhiệm trình Ủy ban nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Vĩnh Long theo đúng trình tự, thủ tục quy 

định của pháp luật. 

Đ  u 4. N   m vụ, quy    ạ  

Trường Cao đẳng Vĩnh Long thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 

định tại Điều 23 của Luật Giáo dục nghề nghiệp và khoản 1, khoản 2 Điều 8 

Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao đẳng. 

Đ  u 5. H  u  ự  v  trá       m t        

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Hiệu trưởng Trường Cao 

đẳng Vĩnh Long, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng nghề Vĩnh Long, Giám đốc Sở 

Nội vụ và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Khoản 2 Điều 5; 

- TT.TU&HĐND tỉnh; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, P.CT UBND tỉnh; 

- Ban TCTU; 

- BLĐ. VPUBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 78.TCDNC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-11T10:53:28+0700




